
COMUNE DI ALEZIO
Provincia di Lecce

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
N. 121 DEL 23/11/2022

OGGETTO: PNRR – Mis. 1 – Comp. 1 - Investimento 1.4 - Mis. 1.4.3 “ADOZIONE APP IO” – ATTO
DI INDIRIZZO.

L’anno duemilaventidue, addì ventitre, del mese di Novembre alle ore 12:30, si è riunita presso la SEDE
DELLA GIUNTA, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge dello Stato e dallo Statuto, la
Giunta Comunale sotto la presidenza del Presidente Dott. BARONE ANDREA VITO.

All’appello nominale risulta:

CARICA COGNOME E NOME PRESENTE

SINDACO BARONE ANDREA VITO SI

VICESINDACO DE SANTIS ROCCO SI

ASSESSORE SANSO' GIANPAOLO --

ASSESSORE ROMANO ELEONORA SERENA SI

ASSESSORE MARGARI FABIOLA --

Presenti n° 3 Assenti n° 2

Partecipa il Segretario Generale  BOLOGNINO FABIO, il quale provvede alla redazione del presente verbale.

Assume la Presidenza il Presidente Dott. BARONE ANDREA VITO, il quale, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara
aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra riportato.

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 121 DEL 23/11/2022  - Pag. 1 di 3



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO: 
- che l’Avviso in oggetto attua l’Investimento 1.4 “Servizi e cittadinanza digitale” – Misura 1.4.3
“Adozione APP IO” (art. 1), all’interno della Missione 1 Componente 1 del PNRR finanziato
dall’Unione europea nel contesto dell’iniziativa NextGenerationEU, ;

- che l’importo del finanziamento concedibile ai Soggetti Attuatori è individuato, ai sensi 
dell’art. 53 par. 1. lett. c) del Reg. UE 1060/2021, in un importo forfettario (lump sum) determinato 
in funzione della classe di popolazione residente di riferimento del medesimo Soggetto Attuatore 
(art. 1);
- che il finanziamento, nella misura dell’importo forfettario, sarà erogato in un’unica 
soluzione a seguito del perfezionamento delle attività oggetto del finanziamento (art. 1);
- che i Soggetti Attuatori si candidano all’Avviso Pubblico in oggetto, secondo i seguenti 
requisiti di ammissibilità (art. 7):

- attività coerenti con i target e milestone previsti dal PNRR;
- attività avviate a decorrere dalla pubblicazione dell’Avviso pubblico;
- attività non finanziate da altri fondi pubblici, nazionali, regionali o europei;
- attività rispettose del principio di non arrecare un danno significativo agli obiettivi 
ambientali ai sensi dell'articolo 17 del Regolamento (UE) 2020/852 (DNSH);
- attività coerenti con i principi e gli obblighi specifici del PNRR e, ove applicabili, ai principi
del Tagging clima e digitale, della parità di genere (Gender Equality), della protezione e 
valorizzazione dei giovani;
- attività rispettose delle norme nazionali ed europee applicabili, ivi incluse quelle in materia 
di trasparenza, tutela dei diversamente abili, parità di trattamento, non discriminazione, 
proporzionalità e pubblicità;
- che l’importo finanziabile per l’attivazione di ulteriori  servizi nell’App IO, per i  Comuni tra

5.001 e 20.000 abitanti è pari ad € 343 per ciascun servizio con un limite massimo di 50 servizi
(art. 8 ed All. 2);

RITENUTO  necessario, pertanto, fornire formale atto di indirizzo ai Responsabili interessati di
procedere  alla  predisposizione  di  tutti  gli  atti  e  adempimenti  necessari  per  la  richiesta  di
contribuzione, nei limiti sopra indicati;

Visti:
- lo Statuto Comunale vigente, approvato con atto consiliare n. 38 del 15.12.2006;
- la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme sul procedimento amministrativo”;
- il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 “Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti 
Locali”;
- l’Avviso pubblico PNRR – Mis. 1 – Comp. 1 - Investimento 1.4 “Servizi e cittadinanza digitale”
– Misura 1.4.3 “Adozione APP IO”

Acquisiti gli allegati pareri espressi ex art. 49 D.Lgs. n. 267/2000;

Con voti unanimi espressi nei modi di legge;

DELIBERA

1. DI RICHIAMARE integralmente le premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale
del  presente  provvedimento  nonché  motivazione  dello  stesso,  ai  sensi  dell’art.  3  della  L.
241/1990 e s.m.i.;

2. DI DARE INDIRIZZO:
- al Responsabile del Settore “Servizi Socio Culturali”, dott.ssa Paola Mercuri, 

- al Responsabile del Settore “PNRR-Ambiente-SUAP”, arch. Massimo Guerrieri, 
affinché procedano alla predisposizione di tutti gli atti necessari per la candidatura del Comune
di  Alezio  nell’ambito  dell’Avviso  pubblico  PNRR –  Mis.  1  –  Comp.  1  -  Investimento  1.4
“Servizi e cittadinanza digitale” – Misura 1.4.3 “Adozione APP IO”;

3. DI DARE ATTO, ai sensi dell’art. 5, comma 1, della Legge n. 241/1990 e dell’art. 31, comma 1,
del D.Lgs. n. 50/2016, che il Responsabile del Procedimento per l’intervento di che trattasi è la

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 121 DEL 23/11/2022  - Pag. 2 di 3



dott.ssa Paola MERCURI, Responsabile del Settore “Servizi Socio Culturali” del Comune di
Alezio;

4. DI DARE ATTO che i servizi da includere nell’intervento riguarderanno solo quelli non già in
corso di finanziamento dal Fondo Innovazione della Regione Puglia;

5. DI DARE ATTO che all’onere derivante per la realizzazione del presente intervento, si farà
fronte con il contributo massimo presunto di  €. 14'749,00 per un totale di n. 43 servizi, di cui
all’Avviso  pubblico  PNRR –  Mis.  1  –  Comp.  1  -  Investimento  1.4  “Servizi  e  cittadinanza
digitale” – Misura 1.4.3 “Adozione APP IO” ;

Indi,
LA GIUNTA COMUNALE

Con separata ed unanime votazione
DELIBERA

di dichiarare immediatamente eseguibile la presente deliberazione, ai sensi dell'art. 134, comma
4°, del d.lgs. 267/2000.

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 905 del 22/11/2022 esprime parere FAVOREVOLE.

Parere firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio Dott.ssa  MERCURI PAOLA in data 23/11/2022

LETTO APPROVATO E SOTTOSCRITTO

Il Presidente

Dott. BARONE ANDREA VITO

Il Segretario Generale

 BOLOGNINO FABIO

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1179
Il 23/11/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Delibera di Giunta N.ro 121 del 23/11/2022 con oggetto:
PNRR  –  Mis.  1  –  Comp.  1  -  Investimento  1.4  -  Mis.  1.4.3  “ADOZIONE  APP IO”  –  ATTO  DI
INDIRIZZO.

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da Dott. CHERILLO FRANCESCO ANTONIO il 23/11/2022.
  .  .

  .Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del Dlgs 82/2005 e rispettive norme collegate
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 121 DEL 23/11/2022  - Pag. 3 di 3


